ODA E MJEKEVE TE KOSOVES

KOSOVO DOCTORS CHAMBER ® LEKARSKA KOMORA KOSOVA

KUVENDI I ODES SE MJEKEVE TE KOSOVES (OMK), né mbéshtetje té Nenit 19, paragrafit 1
me nén-paragrafét 1.1 t& Ligjit Nr. 04/L-150 pér Odat e Profesionistéve Shéndetésor, Nenin 22,
paragrafin 1 me nén-paragrafin 1.1 t€ Statutit t¢ OMK-sé, Nenit 23, pararafit 2 té¢ Rregullores pér
Procedurat Vendimmarrése t&€ Organeve t&€ OMK-sé, né mbledhjen e rregullt té mbajtur me 15 getshor
2021, nxjerré kété:

VENDIM

L MIRATOHEN Amendamentet pér plotésimin dhe ndryshimin e akteve normative té Odés
sé Mjekéve t€ Kosovés, si né vijim:

LI. Amendamentet pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores pér Edukimin e
Vazhdueshém Profesional;

LII. Amendamentet pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores pér Procedurat
Vendimmarrése té Organeve t&¢ OMK-sé;

LIII. Amendamentet pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores pér Marketing né
OMK;

I1. MIRATOHEN aktet e reja normative t€¢ Odés sé Mjekéve té Kosovés, si né vijim:

LI Kodi Zgjedhor i Odés sé Mjekéve té Kosovés; dhe
LIL Rregullorja pér Revistén Mjeku.

II.  MIRATOHEN plotésim/ndryshimet e akteve juridike té¢ Odés sé Mjekéve té Kosovés, si
né vijim:

LI. Vendimi pér Zgjedhjen e Anétaréve té¢ KQZ-sé s¢é OMK-sg;

LII. Vendimi pér miratimin e Buxhetit té rishikuar t¢ OMIK-sé pér vitin 2021,

LIIL Vendimi pér miratimin e Raportit t€ Punés s¢ OMK-sé ( periudha janat-maj 2021);
dhe



LIV. Vendimin pér caktimin e datés sé mbledhjes sé ardhshme té Kuvendit t¢ OMK-sé.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit té tij nga Kuvendi i OMK-sé.

Prishting, 15 gershor 2021




